最高裁秘書第5019号

令和元年10月15日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中桐 'i

司法行政文書開示通知書

9月12日付け（同月13日受付，第014288号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で4枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法人等

の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法人等の名

称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあ

る情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号，

第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記

載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

日付：令和1年9月19日

ページ： 1/4既済事件一覧表 集計期間 命和1年8月1日～

番号 法廷 主任裁判官主任調査官！ 事件番号

令和1年8月31日

上告人 被上告人 備考 終局区分 憲法少数上告受理終局日
ｄ
ｑ
ｊ
ｌ
４
４
－

草野

菅野

菅野

i草野

i山本

草野

山本

山本

壱野

|山本
！ 、
|山本

|菅野

1三浦

山本

i山本

(山本

t山本

山本

璋野

山本

山本

i山崎

|山崎
;山崎

山崎

戸倉

詐
嘩
睦
俳
癖
耕
騰
鵬
睦
鵬
癖

唱
瑁
碍
蝪
蝪
褐
鍔
唱
鍔
信
瑁

２
８
９
０
１
０
３
５
７
９
９

２
４
５
７
７
８
８
８
８
８
８

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

㈱
㈱
㈱
㈱
㈱
㈱
㈱
印
㈱
㈱
㈱

癖
癖
癖
毒
ゞ
春
春
毒
毒
春
春
毒

平
平
平
令
令
令
令
令
令
令
令

代
代
志
朗
志
代
行
志
志

麻
麻
裕
匡
旭
哲
弘
麻
伸
弘
弘

決定(棄却）

決定(棄却）
錘
錘
錘
窪
津
塞
錘
塞
誕
錘

川
川
４
４
４
４
４
４
４
川

２
２
２
２
２
２
２
２
２
２

、
、
、
、
、
、
、
．
、
、
、

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

１
２
３
４
５
６
７
８
．
９
０１

大寄

:大寄

i本條

i斗谷

鷹野

笹本

光岡

大寄

|舟橋

|光岡
|光岡

R1"8．2

R1．8．2

Ｊ
Ｐ
ｒ
９
０
０
‐
Ｌ
二
坐
。

《
！
‐
’
一
，
猯
が
４
０

羽
）
辱
↓

考
孝

|決定(棄却）

|決定(棄却）
決定(棄却）

､決定(棄却）

i決定(棄却）

i決定(棄却）

|決定(棄却）

|決定(棄却）

|決定(棄却）
|決定(棄却）

i決定(棄却）

|決定(棄却）
|決定(棄却）
i決定(棄却）

R1．8．2

R1 ･8．2

R1 ．8．2

R1．8．2

R1．8．2

R1 ･8･2

R1･8･2

R1・8．2

R1･8･2

R1･8．2

R1･8･9

R1．8．9

R1．8．9

R1．8．9

1

4

1－

’ ’東京都

一

廷
廷
法
法
小
小
２
２

一
宗
《
桑

１
２
１
１ .-=T~i令元年(オ)第944号博之森川さっき

【
‐
－
１
‐
‐
割
‐
ｌ
ｌ
Ｉ
‐
靴
‐

隆
‐
↑
１

Ｌ
｜
碗
画
一
ロ
ロ
ロ
－

１
０
１
ｒ
Ｉ
ｌ
Ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ト
ー
Ｉ
経
一

一
悟
瑁
蝪
蝪
碍
娼
得
岩
得
鍔
鍔
鍔
罎
鍔

０
２
６
３
７
８
２
６
３
－
４
１
５
５
６

噸
”
》
》
櫓
脚
㈱
》
脚
鰄
坤
岬
》
蝿

年
年
年
年
年
年
年
年
燕
一
孵
唯
窄
癖
瀧

郵
剰
剰
剰
術
術
蒜
転
一
令
・
平
平
平
平
令

窪
瀧
誕
誕
錘
誕
塞
塞
錘
誕
誕
罐
窪
津

剛
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４

２
２
２
２
２
２
２
２
２
３
３
３
３
３

、
１
１
、
、
、
、
１
１
、
、
、
～
、

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

３
４
５
６
７
８
９
０
１
２
３
４
５
６

１
１
１
１
１
１
１
２
２
２
２
２
２
２

９
．
。
①
・
１
０
４
●
。
．
●
◆
０
０
の
』
４
吋
０

幸
幸
幸
幸
幸
一
幸
幸
充
充
充
充
郎

守
廠
席
席
席
席
耕
臓
席
敏
敏
敏
敏
三

野中伸子

i家原尚秀

家原尚秀

|堀内元城

|野中伸子

砿野旭

|貝阿彌亮
癬野旭

鷹野旭

家原尚秀

小川卓逸

小川卓逸

小川卓逸

!土井文美

－－0

1

仁
ら
宮
君
‐
軽
Ｊ
↑
や
ｉ
ｆ
ゑ
ず
Ｐ
Ｌ
輔
ｌ
４

ｓ
８
■
．
ご
竜
壼
丁
，
Ｐ

|決定(棄却）
決定(棄却）
； ‐

決定(棄却）

決定(棄却）

R1．8．9

R1．8．9

R1．8．9

R1･8．9

一一

-r己一
Ｉ

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

’
R1．8．9

R.1．8･16

R1．8．16

R1．8･16

R1．8･16

R1．8･16

回
に
唯
一

ぱ
ぱ
・
一
口

山
１
１
１
８
伽
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
１
ｒ
１
１
ｌ

岸

雪

大阪府

日付：令和1年9月19日

ページ: 2/4
既済事件一覧表 集計期間 令和1年8月1日～ 令和1年8月31日

番号 法廷 1主任裁判官主任調査官 事件番号 備考 上告受理I終局日 ！ ‐終局区秀 聴法T少数上告人 被上告人

充
子
充
郎
郎
也
子
郎
充
也
幸
幸
幸
幸
充
子
子

敏
一
一
裕
一
敏
三
一
三
克
裕
一
三
敏
卓
政
政
厚
厚
裕
政
裕
裕
政
敏
裕
裕

崎
景
景
崎
景
崎
倉
景
倉
賀
崎
景
倉
崎
山
上
上
口
口
池
上
池
池
上
崎
崎
崎

山
．
淋
林
．
宮
淋
，
仙
ｌ
Ｆ
財
ｒ
Ｆ
ｌ
序
Ｉ
僖
継
ｒ
Ｆ
Ｉ
仙
・
探
池
他
山
．
山
．
小
池
、
小
．
沙
・
弛
汕
営
橲
ｌ

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法

、
、
、
、
、
、
～
、
、
～
、
、
、
》
、
、
、
、
、
、
、
、
、
１
１
、
、
、

’
４
４
Ｊ
４
４
，
４
４
４
４
４
４
４
４
川
〃
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４

３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
３
３
３

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

ｄ
日
■
■
・
０
日
Ⅱ
▲
竜
０
■
■
ｑ
●
Ｌ
凸
■

。

Ｇ

■

。

．

。

●

■
守
口
Ｆ
■
画
Ｕ
Ｔ
Ⅱ
。
’
■
・
ロ
■
・
０
．
１
８
１
■
■
。
●
０
４
守
‐
も
ｂ
、
■
日
・
Ｇ
Ｊ
ｒ
・
口
ｒ
Ｐ
４
ａ
Ｄ
ｒ
間
“
■
ｐ
ｈ
Ｂ
・
・
寺
１
口
６
Ｄ
Ｆ
Ｐ
・
■
画
Ｐ
．
■
。
。
□
１
１
Ｆ
６
０
■
Ｉ

ｂ
ｑ
■
、
■
■
・
Ｐ
ト
レ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
０
ｌ
ｑ
ｑ
９
Ｄ
ｌ
５

幻
配
調
釦
訓
誕
調
誤
妬
鏥
諏
認
”
㈹
“
狸
“
“
妬
拓
幻
紹
偲
印
刷
硬
認

識
嶢
一
献
裕
澆
酷
聴
許
鍛
醐
蠅
箒
準
塞
儒
裕
壷
這
準
啼
塗
榊
箒
蹴
諭
裕
誠

罎
一
罎
鵬
嶢
娼
禮
罎
禮
跨
罎
幅
鍔
鳩
罎
鑛
蝪
帳
罎
窄
鰐
罎
曠
帳
帳
鰐
蝪
禮

８
２
６
６
６
６
７
７
７
８
８
８
９
９
１
６
８
８
８
９
９
１
１
１
３
５
５

罐
一
服
鵬
韓
鵬
龍
脳
癖
榊
稚
稚
準
準
鵬
鵬
韓
嬬
鵬
韓
癖
準
歩
癖
癖
癖
癖
癖

令
平
平
平
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
平
平
令
令
令
令
令
令
令
令
平
平
平

年
一
年
隼
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年

元
薊
訓
訓
元
元
元
元
元
元
元
元
元
元
釦
釧
元
元
元
元
元
元
元
元
訓
釧
馴

１
１

内
中
寄
條
谷
谷
崎
内
本
本
崎
内
井
川
中
條
谷
久
井
橋
田
寄
内
寄
谷
條
内

堀
野
大
本
斗
斗
宮
堀
笹
笹
宮
堀
土
森
野
本
斗
和
土
舟
作
大
堀
大
荒
本
堀

ｄ
Ｆ
９
ｈ
■
刃
ｆ
Ｄ
ｂ
■
－
０
１
８
１
１
■
０
日
Ⅱ
１
９
６
■
■
０
１
０
口
■
●

３
Ｊ
Ｉ
Ｉ
Ｔ
二
７
０
Ｆ
，
。
■
ｅ
Ｏ
ｑ
■
夙
１
１
１
↑
Ｄ
Ｊ
『
４
１
』
■
■
１
口
同
０
Ⅱ
‐
ｊ
１
１
０
１
ａ
Ｕ
ｂ
Ⅱ
０
■
■
Ｏ
ｑ
ｒ
も
『
ｄ

ｊ

ｄ

や

■

１

Ｊ

◇

。

◆

‐

△

４

Ｐ

ｈ

Ｄ

量

り

ト

ー

卜

。

０

．ｒ１１

」
ト
ー
‐
や
口
‐
ｒ
０
．

IR1･8･16 1決定(棄却）
． 、－ －－4

R1.8･20 1決定(棄却）
L._. ._．

|R1･8．20 1決定(棄却）
iR1-8｡20 決定(棄却）

IR1･8･20 決定(棄却）

|R1･8･20 決定(棄却）
_－1 －－．

IR1･8･20 決定(棄却）

JR1-8･20_ 決定(棄却）
|R1･8･20- 決定(棄却）
iR1･8.20 決定(棄却）
iR1.8.20決定(棄却）

IR1･8･20 決定〈棄却）

IR1･8｡20 決定(棄却）
iR1.8･20 決定(棄却）

IR1≦8･22 i決定(棄却）
-?R1･8．22 1決定(棄却）

R1．8．22 1決定(棄却）

R1.8･22決定(素郵)

IR1･8･22 1決定(却下）
』

iR1･8･22 i決定(棄却）

|R1･8･22 1決定(棄却）
IR1．8･22 1決定(棄却）

IF1･8･22 1決軍(棄却）
Zr1･8"22 1決定(棄却）

蕊I
IR1・8．27

IR1．8･27

1R'8.2フ

|_□‐

ロー'－．
コ|ロ

Lj ,
1口 ‘－1
L_ 1

口 1 I

l lⅢ
陀庫
|pir
5 の

i - -1

_隆一』

1
1
→－

〕

ー

、

▼
△

ハ

■
９
９

Ｄ
０
ｌ
Ｏ
ｆ
６
１
１

－

↑

b

、

、
勺
１
．
７
ｆ
Ｊ
缶

一

■■■・

▲
■
７
日
■
■
凸
上
■
■
７
巳
・
■
画
Ⅱ
Ⅱ

一
I I国

CQ

←

卜

|’
6

■

８

口

■

↓
！

nH

一

r
●

I

l r

○
町
■
０
Ｊ
１
６
１
回
り

●
０

高知県 、

国

国

日付：令和1年9月19日

ページニ 3/4
既済事件一覧表 令和1年8月1日～集計期間 令和1年8月31日

備考 上告受理1終局日 I 終局区分
R1．8．27 決定(棄却）

|R1･8･27 1決定(棄却）
↓ － ．

|R1･8･27 1決定(棄却）
IR1･8･27 1決定(棄却）
R1.8･27 i決定(棄却）

IR1･8･27 i決定(棄却）

IR1.8.27 i決定(棄却）
E

」

'R1･8･27 1決定(棄却）
1､

iR1･8･27- i決定(棄却）

i"_－ iR1･8･27 iiR1.8.27 i決定(棄却）
R1･8．27 1決定(棄却）

常
R1･8.27 決定(棄却）

R1･8･27 i決定1棄却）ヤ

R1･8.27 i決定(棄却）

R1･8･27 決定(棄却）
凡

IR1･8･2フ 決定(棄却）ル

IR1･8･27 決定(棄却）
｜ ，

IR1･8･28 1決定(棄却）艶

!R1･8．28 、決定(棄却）

1R1･8･28 i決定(棄却）n

L

IR1･8･2@ |決定(棄却）
|R,.8｡2@朕定(棄却）Y

０１０Ⅱ匹西０ａ、一９０

I

1

＆，動Ｔ

L

毎

ヤ

1

町

1

I

憲法少数
一

‘ ［

法廷 主任裁判官主任調査官 事件番号

第3小法廷､戸倉三郎噸野旭 1平31隼(才)第631号

第3小法廷'戸倉三郎唐崎朋紀 i令元年(ｵ)第683号

第3小法廷淋景一 !堀内有子 ‘令元年(ｵ)第689号

第3小法廷i戸倉三郎 ｜鷹野旭 ｜令元年(ｵ)第697号
第3小法廷山崎敏充斗谷匡志 令元年(オ)第726号

第3小法廷I宇賀克也鷹野旭 ｜令元年(オ)第750号

第3小法廷;戸倉三郎 ；光岡弘志令元年(ｵ)第793号

第3小法廷i山崎敏充 i土井文美令元年(ｵ)第796号

第3小法廷』林景一 I和久－彦令元年(オ)第834号

細譲遮報捌|鯛儒守…ｵ)篤"'号
第3小法廷林景一 涛川さつき '令元年(ｵ)第869号

第3小法廷宮崎裕子 I舟橋伸行 i令元年(オ)第875号

第3小法廷林景一 舟橋伸行 ↑令元墳ｵ)第886号

第3小法廷;宮崎裕子 I作田寛之令元年(オ)第893号
第3小法廷：林景一 宮崎朋紀令元年(オ)第900号

第3小法廷'宮崎裕子 ：舟橋伸行令元年(オ)第976号

第3小法廷i宮崎裕子 1大竹敬人令元年(オ)第991号

第1小法廷:木澤克之堀内元城平31年(ｵ)第487号

第1小法廷;木澤克之 1本條裕 平31年(オ)第595号

第1小法廷池上政幸 ‘中野琢郎 ｜令元年(ｵ)第638号
第1小法廷|深山卓也堀内元城 i令元年(ｵ)第690号

第,小法廷弛土政幸掘内有子 ｜令元年(ｵ)第7,6号
第1小法廷池上政幸 i堀内有子 i令元年(ｵ)第759号
第1小法廷：池上政幸堀内有子 ｜令元年(ｵ)第760号

第1小法廷探山卓也森川さっき令元年(オ)第783号

廷廷廷廷廷廷廷廷
法法法法法法法法‐、１、、、、～、．４４４４４剛４’４３３３３３３３３第第第第第第第第・

廷廷廷廷廷廷廷廷廷廷
法法法法法法法法法法、、、～、、、、、、４４〃〃〃４４４川川３３１１１１１１１１第第第第第第第第第第

被上告人

４
５
６
７
８

号
５
５
５
５
５

番 上告人

● 一

’

59第3小法廷

I

０
１
２
３
４
５
６
７

６
６
６
６
６
６
６
６

|口↓L

n'
’ 倖

－

大阪府’

’
一

68蕊3小法廷
１
１

９
０
１
２
３
４
５
６
７
８

６
７
７
７
７
７
７
７
７
７

｜ ‐二1

1’ ’独立行政法人高齢･障害
･求職者雇用支援機構

１
１
１

口 ’
国ﾛ■
埼玉県

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

IR1B･28

’仁 ｜職：
‐
一一 』

Ｉ

日付：令和1年9月19日

ページェ 4ﾉ4
既済事件一覧表 集計期間 令和1年8月1日～ 令和1年8月31日

1 被上告人 終局日 I 終局区分

R1B･28 1決定(棄却）

iR"2｡ |決定嘩却）
R1.8.28 i決定(棄却）

f"･2@ |決室(棄却）
R1･8．28 i決定(棄却）

R1"8.28 1決定(棄却）

憲法I少数番号 法廷 I主任裁判官主任調査官 事件番号

79第1小法廷|木澤克之噸野旭 ｜令元年(ｵ)第826号
’ 80麓1小法廷1木澤克之 i笹本哲朗 ｜令元年(ｵ)第843号

‘Ⅲ第'小麓廷'深山軸和久-震 |令元年(ｵ)葦8"号
82第1小法廷i深山卓也貝阿彌亮 ｜令元年(ｵ)第901号
831第1小法廷|深山卓也堀内有子 i令元年(ｵ)第916号
84第1小法廷|池上政幸 ；高瀬保守 i令元年(ｵ)第954号

‘‘第1小譲廷'‘弛裕 土井文美 |令元年(ｵ)蕊"9号

上告人 ｜ 備考 上告受理

８
７
〃
ｌ
ｐ
Ｑ
Ｕ
Ｂ
Ｈ
▲
口
■
且
Ｄ
Ｂ
■
ｑ
Ｑ
肌
夕
Ｃ
ｆ
Ｉ
ｊ
２
６
咽
Ｅ
■
Ｂ
■
１
０
●
８
１

－

１
１

６
Ⅱ
７
０
ｂ
０
０
－
１
◆
；
一

「
Ｆ

Ｔ
０
１
，
０
回
り
ひ
１
１
７
心
５
１
凸
Ⅱ
０
，

|国 ’

|国 R1･8･28 1決定(棄却）

夕